平成23年4月8日

各 位

会 社 名 株式会社明電舎

代表者名 取締役社長 稲村 純三

     （コード：６５０８）

問合せ先 広報・ＩＲ部長 鶴田 功

     （ＴＥＬ：03－6420－8222）

平成２３年３月期第４四半期 有価証券評価損に関するお知らせ

「その他有価証券」に区分される保有有価証券のうち、時価が著しく下落し、その回復があると認められな

いものについて、平成 23 年 3 月期第 4 四半期において減損処理による投資有価証券評価損を計上する必要が

生じましたので、お知らせいたします。

１．平成23年3月期第4四半期における投資有価証券評価損

 個別 連結

平成23年3月期第4四半期会計期間（平成23年1月1日から

平成23年3月31日まで）の投資有価証券評価損の総額

(＝Ａ－Ｂ)

844百万円 844百万円

(Ａ)平成 23 年 3 月期（平成 22 年 4 月 1 日から平成 23 年 3 月

31日まで）の投資有価証券評価損の総額
1,121百万円 1,121百万円

(Ｂ)直前四半期（平成 23 年 3 月期第 3 四半期）累計期間（平

成22年 4月 1日から平成22年 12月 31 日まで）の投資有

価証券評価損の総額

277百万円 277百万円

※ 四半期における投資有価証券の評価方法は、洗替え方式を採用しております。

※ 当社の決算期末は、3月31日です。

２．今後の見通し

平成23年3月期の通期業績につきましては、現在集計中であります。

以 上